la sentencia proferida por este Despacho judicial el 23 de junio de 2023 (ver archivo 
19ActaAudienciaSentencia), la cual quedo ejecutoriada en la misma fecha, dado que, no se interpusieron 
recursos; cuya sentencia ordenó el pago de lo siguiente:  

1. La suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/L 

($154.600.000), por concepto de daño emergente, concédenosle a la demandada el termino de diez días 
contados a partir de la ejecutoria de la sentencia para efectuar el pago. Si no se hiciere en el término 
establecido iniciará el cómputo de intereses moratorios, dichos valores deben ser indexados con base al 
IPC desde el 16 de julio de 2009 hasta la fecha que se efectué el pago. 

2. La suma de MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS M/L ($1.200.000), en favor de la parte demandante, por 

concepto de agencias en derecho. 

Ahora, el artículo 305 del Código General del Proceso dispone que “…podrá exigirse la ejecución de las 
providencias una vez ejecutoriadas o a partir del día siguiente al de la notificación del auto de obedecimiento a